
長 建 協 発 第 5 7 号

平成 28 年 4 月 26 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

〔 公 印 省 略 〕

被災建築物応急危険度判定士

調査について (お願い )

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

平成 28 年 4 月 14 日 21 時 26 分に発生いたしました「熊本地震」により、熊

本市はじめ多くの市町村が甚大な被害を受けております。

地震発生後も余震が発生しており、未だ、 67,000 人を超える方が避難所で大

きな不安を抱きながら生活をされております。今後、人命に関わる二次被害を

防止するため、被災した建築物の応急危険度判定が鋭意行われており、標記資

格取得者の派遣依頼が熊本県土木部並びに熊本市都市建設局から本会へまいっ

ております。

つきましては、貴社で同資格を取得されている方で、現地への派遣が可能な

職員がおられましたら、別紙により、折り返し FAX(095-826-2289)にて本部事務

局へご回答方よろしくお願い申し上げます。

被災建築物応急危険度判定士の詳細は下記を参照願います。

http://www.kenchiku-bosai.or.jp/oq/index.html



被災建築物応急危険度判定士

貴 社 名

担当者名

氏 名 年 齢 才

氏 名 年 齢 才

熊本地方へ派遣対応が可能な方がおられましたら、上記へ

ご記入のうえ、折り返し、FAX(095-826-2289)にてご回答願い

ます

(一社 )長崎建設業協会


